

Høringssvar: Støtte til DNS-blokkering av ulovlige utenlandske spillselskap og Enerettsmodellen

Fundraising Norge er bransjeorganisasjonen for norske ideelle og frivillige organisasjoner. Vi består av over 140 medlemsorganisasjoner, omtrent 80 frivillige som gir av sin tid for felleskapets beste og fem ansatte som daglig jobber for å levere de tjenestene og behovene våre medlemmer etterlyser.

Hver eneste dag går nærmere 90.000 ansatte i Norge på jobb i en ideell eller frivillig organisasjon. Med så mange ansatte er bransjen avhengig av å være en seriøs arbeidsgiver som tilbyr forutsigbare arbeidsforhold for sine ansatte.

Ideelle og frivillige organisasjoner har en mangfoldig modell for å tjene penger. Det er helt vanlig å ha inntekter fra offentlige støtteordninger, privat næringslivssamarbeid, private givere, tildelinger fra stiftelser og i tillegg lotterier, basarer eller nettbutikker. Enerettsmodellen sikrer at viktige penger i et stort puslespill av finansiering kommer frem til organisasjonene som er avhengig av inntekter for å drive sin virksomhet.

Derfor støtter Fundraising Norge enerettsmodellen og støtter alle forslag som forsterker modellens posisjon.

Beskyttelse av Sårbare Grupper

Fundraising Norge mener at det er helt avgjørende å beskytte sårbare grupper mot uetiske gamblingpraksiser. Flere av våre medlemmer jobber direkte med individer og familier som kan være sårbare for de negative effektene av ulovlig gambling. DNS-blokkering er en effektiv metode for å begrense tilgangen til slike nettsteder og dermed redusere risikoen for skade.

Støtte til Enerettsmodellen

Enerettsmodellen er avgjørende for å regulere gambling og sørge for at midlene som genereres fra denne aktiviteten, kommer samfunnet til gode. Fundraising Norge støtter alle forslag som forsterker modellen. Enerettsmodellen sikrer viktig inntekter til veldedige organisasjoner og samfunnsnyttige formål fra Norsk tippings overskudd.

Finansiering for Frivillige Organisasjoner

For ideelle og frivillige organisasjoner, inkludert de som Fundraising Norge representerer, utgjør midlene fra lovlige gamblingaktiviteter en viktig del av inntektene. Enerettsmodellen har, selv med sine svakheter, vist seg å være en stabil og pålitelig kilde til finansiering for frivillige og ideelle formål.

Oppsummering

Fundraising Norge støtter forslaget om DNS-blokkering av ulovlige utenlandske spillselskap og står fast ved støtten til enerettsmodellen. Vi

mener at disse tiltakene er i tråd med vårt mål om å bidra til et sterkere sivilsamfunn, og opprettholde en stabil finansieringskilde for ideell og frivillige organisasjoner.

Med vennlig hilsen,

Siri Nodland

Generalsekretær

Fundraising Norge